
RECUPERAÇÃO DE 15% DOS PERCENTUAIS 
DA CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL DE 

SERGIPE



VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

A 2.455,35 0,00 982,14 3.437,49 2.455,35 0,00 982,14 3.437,49 2.455,35 0,00 982,14 3.437,49 2.455,35 0,00 982,14 3.437,49 2.776,47 0,00 1.110,59 3.887,06

B 2.455,35 122,77 982,14 3.560,26 2.455,35 122,77 982,14 3.560,26 2.455,35 122,77 982,14 3.560,26 2.455,35 122,77 982,14 3.560,26 2.804,23 140,21 1.121,69 4.066,14

C 2.455,35 245,54 982,14 3.683,03 2.455,35 245,54 982,14 3.683,03 2.455,35 245,54 982,14 3.683,03 2.455,35 245,54 982,14 3.683,03 2.832,28 283,23 1.132,91 4.248,42

D 2.455,35 368,30 982,14 3.805,79 2.455,35 368,30 982,14 3.805,79 2.455,35 368,30 982,14 3.805,79 2.455,35 368,30 982,14 3.805,79 2.860,60 429,09 1.144,24 4.433,93

E 2.455,35 491,07 982,14 3.928,56 2.455,35 491,07 982,14 3.928,56 2.455,35 491,07 982,14 3.928,56 2.455,35 491,07 982,14 3.928,56 2.889,21 577,84 1.155,68 4.622,73

F 2.455,35 613,84 982,14 4.051,33 2.455,35 613,84 982,14 4.051,33 2.455,35 613,84 982,14 4.051,33 2.455,35 613,84 982,14 4.051,33 2.918,10 729,52 1.167,24 4.814,86

G 2.455,35 736,61 982,14 4.174,10 2.455,35 736,61 982,14 4.174,10 2.455,35 736,61 982,14 4.174,10 2.455,35 736,61 982,14 4.174,10 2.947,28 884,18 1.178,91 5.010,37

H 2.455,35 859,37 982,14 4.296,86 2.455,35 859,37 982,14 4.296,86 2.455,35 859,37 982,14 4.296,86 2.455,35 859,37 982,14 4.296,86 2.976,75 1.041,86 1.190,70 5.209,32

I 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 3.006,52 1.202,61 1.202,61 5.411,73

J 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.459,63 983,85 983,85 4.427,34 3.036,58 1.214,63 1.214,63 5.465,85

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL 1,00

A 2.455,35 0,00 982,14 3.437,49 2.455,35 0,00 982,14 3.437,49 2.455,35 0,00 982,14 3.437,49 2.455,35 0,00 982,14 3.437,49 1,00
B 2.455,35 122,77 982,14 3.560,26 2.455,35 122,77 982,14 3.560,26 2.455,35 122,77 982,14 3.560,26 2.455,35 122,77 982,14 3.560,26 1,00
C 2.455,35 245,54 982,14 3.683,03 2.455,35 245,54 982,14 3.683,03 2.455,35 245,54 982,14 3.683,03 2.455,35 245,54 982,14 3.683,03 1,00
D 2.455,35 368,30 982,14 3.805,79 2.455,35 368,30 982,14 3.805,79 2.455,35 368,30 982,14 3.805,79 2.455,35 368,30 982,14 3.805,79 1,00
E 2.455,35 491,07 982,14 3.928,56 2.455,35 491,07 982,14 3.928,56 2.455,35 491,07 982,14 3.928,56 2.455,35 491,07 982,14 3.928,56

F 2.455,35 613,84 982,14 4.051,33 2.455,35 613,84 982,14 4.051,33 2.455,35 613,84 982,14 4.051,33 2.455,35 613,84 982,14 4.051,33

G 2.455,35 736,61 982,14 4.174,10 2.455,35 736,61 982,14 4.174,10 2.455,35 736,61 982,14 4.174,10 2.455,35 736,61 982,14 4.174,10 1,00
H 2.455,35 859,37 982,14 4.296,86 2.455,35 859,37 982,14 4.296,86 2.455,35 859,37 982,14 4.296,86 2.455,35 859,37 982,14 4.296,86 1,00
I 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 1,00
J 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 2.455,35 982,14 982,14 4.419,63 1,00

V - 4P

SUPERIOR COMPLETO PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

QUADRO SUPLEMENTAR

TABELA VIGENTE (CARREIRA DESTRUÍDA)

CLASSES

QUADRO PERMANENTE - NÍVEIS

MÉDIO
II - 1P III - 2P IV - 3P

QUADRO PERMANENTE

CLASSE A CLASSE

I - II = 

I - III = 

I - IV = 

CLASSES

QUADRO SUPLEMENTAR - NÍVEIS

1S 2S 3S 4S

CLASSE A CLASSE

1S - 2S = 

1S - 3S = 

1S - 4S = 

QUADRO SUPLEMENTAR

I - V = 



VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

A 2.455,35 0,00 982,14 3.437,49 2.602,67 0,00 1.041,07 3.643,74 2.639,50 0,00 1.055,80 3.695,30 2.683,70 0,00 1.073,48 3.757,18 2.823,65 0,00 1.129,46 3.953,11

B 2.479,90 124,00 991,96 3.595,86 2.628,70 131,43 1.051,48 3.811,61 2.665,90 133,29 1.066,36 3.865,55 2.710,53 135,53 1.084,21 3.930,28 2.851,89 142,59 1.140,76 4.135,24

C 2.504,70 250,47 1.001,88 3.757,05 2.654,98 265,50 1.061,99 3.982,48 2.692,56 269,26 1.077,02 4.038,83 2.737,64 273,76 1.095,06 4.106,46 2.880,41 288,04 1.152,16 4.320,61

D 2.529,75 379,46 1.011,90 3.921,11 2.681,53 402,23 1.072,61 4.156,38 2.719,48 407,92 1.087,79 4.215,20 2.765,02 414,75 1.106,01 4.285,78 2.909,21 436,38 1.163,68 4.509,28

E 2.555,05 511,01 1.022,02 4.088,08 2.708,35 541,67 1.083,34 4.333,36 2.746,68 549,34 1.098,67 4.394,68 2.792,67 558,53 1.117,07 4.468,27 2.938,30 587,66 1.175,32 4.701,29

F 2.580,60 645,15 1.032,24 4.257,99 2.735,43 683,86 1.094,17 4.513,47 2.774,14 693,54 1.109,66 4.577,33 2.820,59 705,15 1.128,24 4.653,98 2.967,69 741,92 1.187,07 4.896,68

G 2.606,40 781,92 1.042,56 4.430,89 2.762,79 828,84 1.105,12 4.696,74 2.801,88 840,57 1.120,75 4.763,20 2.848,80 854,64 1.139,52 4.842,96 2.997,36 899,21 1.198,95 5.095,52

H 2.632,47 921,36 1.052,99 4.606,82 2.790,42 976,65 1.116,17 4.883,23 2.829,90 990,47 1.131,96 4.952,33 2.877,29 1.007,05 1.150,91 5.035,25 3.027,34 1.059,57 1.210,94 5.297,84

I 2.658,79 1.063,52 1.063,52 4.785,83 2.818,32 1.127,33 1.127,33 5.072,98 2.858,20 1.143,28 1.143,28 5.144,76 2.906,06 1.162,42 1.162,42 5.230,91 3.057,61 1.223,04 1.223,04 5.503,70

J 2.685,38 1.074,15 1.074,15 4.833,68 2.846,50 1.138,60 1.138,60 5.123,71 2.886,78 1.154,71 1.154,71 5.196,21 2.935,12 1.174,05 1.174,05 5.283,22 3.088,19 1.235,27 1.235,27 5.558,74

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL 1,01

A 2.455,35 0,00 982,14 3.437,49 2.464,56 0,00 985,82 3.450,38 2.492,18 0,00 996,87 3.489,05 2.602,67 0,00 1.041,07 3.643,74 1,06
B 2.479,90 124,00 991,96 3.595,86 2.489,20 124,46 995,68 3.609,34 2.517,10 125,86 1.006,84 3.649,80 2.628,70 131,43 1.051,48 3.811,61 1,075
C 2.504,70 250,47 1.001,88 3.757,05 2.514,10 251,41 1.005,64 3.771,14 2.542,27 254,23 1.016,91 3.813,41 2.654,98 265,50 1.061,99 3.982,48 1,093
D 2.529,75 379,46 1.011,90 3.921,11 2.539,24 380,89 1.015,69 3.935,82 2.567,70 385,15 1.027,08 3.979,93 2.681,53 402,23 1.072,61 4.156,38 1,15
E 2.555,05 511,01 1.022,02 4.088,08 2.564,63 512,93 1.025,85 4.103,41 2.593,37 518,67 1.037,35 4.149,40 2.708,35 541,67 1.083,34 4.333,36

F 2.580,60 645,15 1.032,24 4.257,99 2.590,27 647,57 1.036,11 4.273,95 2.619,31 654,83 1.047,72 4.321,86 2.735,43 683,86 1.094,17 4.513,47

G 2.606,40 781,92 1.042,56 4.430,89 2.616,18 784,85 1.046,47 4.447,50 2.645,50 793,65 1.058,20 4.497,35 2.762,79 828,84 1.105,12 4.696,74 1,01
H 2.632,47 921,36 1.052,99 4.606,82 2.642,34 924,82 1.056,94 4.624,09 2.671,95 935,18 1.068,78 4.675,92 2.790,42 976,65 1.116,17 4.883,23 1,00375
I 2.658,79 1.063,52 1.063,52 4.785,83 2.668,76 1.067,51 1.067,51 4.803,77 2.698,67 1.079,47 1.079,47 4.857,61 2.818,32 1.127,33 1.127,33 5.072,98 1,015
J 2.685,38 1.074,15 1.074,15 4.833,68 2.695,45 1.078,18 1.078,18 4.851,81 2.725,66 1.090,26 1.090,26 4.906,19 2.846,50 1.138,60 1.138,60 5.123,71 1,06

I - II = 

I - III = 

I - IV = 

QUADRO SUPLEMENTAR

MESTRADO DOUTORADO

QUADRO SUPLEMENTAR

CLASSES

QUADRO SUPLEMENTAR - NÍVEIS

1S 2S 3S 4S QUADRO PERMANENTE

CLASSES

QUADRO PERMANENTE - NÍVEIS

MÉDIO
II - 1P III - 2P IV - 3P V - 4P

SUPERIOR COMPLETO PÓS-GRADUAÇÃO

CLASSE A CLASSE

1S - 2S = 

1S - 3S = 

PROPOSTA DE RECUPERAÇÃO DE 15% DOS PERCENTUAIS DA CARREIRA

CLASSE A CLASSE

I - V = 

1S - 4S = 

ART. 3º L.C Nº. 250/2014 DE 02 DE JULHO DE 2014 -> QUADRO PERMANENTE: (I - II = 1,4 ; I - III = 1,5 ; I - IV = 1,62 ; I - V = 2) / QUADRO SUPLEMENTAR: (IS - 2S = 1,025; IS - 3S = 1,1; IS - 4S = 1,4)



VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

A 0,00 0,00 0,00 0,00 147,32 0,00 58,93 206,25 184,15 0,00 73,66 257,81 228,35 0,00 91,34 319,69 47,18 0,00 18,87 66,06

B 24,55 1,23 9,82 35,60 173,35 8,67 69,34 251,35 210,55 10,53 84,22 305,29 255,18 12,76 102,07 370,02 47,65 2,38 19,06 69,10

C 49,35 4,94 19,74 74,03 199,63 19,96 79,85 299,45 237,21 23,72 94,88 355,81 282,29 28,23 112,92 423,43 48,13 4,81 19,25 72,20

D 74,40 11,16 29,76 115,32 226,18 33,93 90,47 350,59 264,13 39,62 105,65 409,40 309,67 46,45 123,87 479,98 48,61 7,29 19,44 75,35

E 99,70 19,94 39,88 159,52 253,00 50,60 101,20 404,80 291,33 58,27 116,53 466,12 337,32 67,46 134,93 539,71 49,10 9,82 19,64 78,56

F 125,25 31,31 50,10 206,66 280,08 70,02 112,03 462,14 318,79 79,70 127,52 526,01 365,24 91,31 146,10 602,65 49,59 12,40 19,84 81,82

G 151,05 45,32 60,42 256,79 307,44 92,23 122,98 522,64 346,53 103,96 138,61 589,11 393,45 118,03 157,38 668,86 50,09 15,03 20,03 85,14

H 177,12 61,99 70,85 309,96 335,07 117,27 134,03 586,36 374,55 131,09 149,82 655,47 421,94 147,68 168,77 738,39 50,59 17,71 20,23 88,53

I 203,44 81,38 81,38 366,20 362,97 145,19 145,19 653,35 402,85 161,14 161,14 725,13 450,71 180,28 180,28 811,28 51,09 20,44 20,44 91,97

J 230,03 92,01 92,01 414,05 391,15 156,46 156,46 704,08 431,43 172,57 172,57 776,58 475,49 190,20 190,20 855,88 51,60 20,64 20,64 92,89

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

VENC. 

EFETIVO
TRIÊNIO REGÊNCIA TOTAL

A 0,00 0,00 0,00 0,00 9,21 0,00 3,68 12,89 36,83 0,00 14,73 51,56 147,32 0,00 58,93 206,25

B 24,55 1,23 9,82 35,60 33,85 1,69 13,54 49,09 61,75 3,09 24,70 89,54 173,35 8,67 69,34 251,35

C 49,35 4,94 19,74 74,03 58,75 5,87 23,50 88,12 86,92 8,69 34,77 130,38 199,63 19,96 79,85 299,45

D 74,40 11,16 29,76 115,32 83,89 12,58 33,55 130,02 112,35 16,85 44,94 174,14 226,18 33,93 90,47 350,59

E 99,70 19,94 39,88 159,52 109,28 21,86 43,71 174,85 138,02 27,60 55,21 220,84 253,00 50,60 101,20 404,80

F 125,25 31,31 50,10 206,66 134,92 33,73 53,97 222,63 163,96 40,99 65,58 270,53 280,08 70,02 112,03 462,14

G 151,05 45,32 60,42 256,79 160,83 48,25 64,33 273,41 190,15 57,04 76,06 323,25 307,44 92,23 122,98 522,64

H 177,12 61,99 70,85 309,96 186,99 65,45 74,80 327,23 216,60 75,81 86,64 379,06 335,07 117,27 134,03 586,36

I 203,44 81,38 81,38 366,20 213,41 85,37 85,37 384,14 243,32 97,33 97,33 437,98 362,97 145,19 145,19 653,35

J 230,03 92,01 92,01 414,05 240,10 96,04 96,04 432,18 270,31 108,12 108,12 486,56 391,15 156,46 156,46 704,08

V - 4P

SUPERIOR COMPLETO PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

QUADRO SUPLEMENTAR

GANHO NOMINAL NO VENCIMENTO E REMUNERAÇÃO COM A PROPOSTA DE RECUPERAÇÃO DE 15% DOS PERCENTUAIS DA CARREIRA DO 

MAGISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL DE SERGIPE

CLASSES

QUADRO SUPLEMENTAR - NÍVEIS

MÉDIO
II - 1P III - 2P IV - 3P

CLASSES

QUADRO PERMANENTE - NÍVEIS

1S 2S 3S 4S


